MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 327, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 CESSAR, os efeitos da

portaria nº. 2036 DE 12/07/2022, que designou o (a) Senhor (a) MAGALI APARECIDA SANCHES,

Matrícula 22627, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de

09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 328, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 CESSAR, os efeitos da

portaria nº. 1029 DE 06/05/2022, que designou o (a) Senhor (a) CLEYTON LOPES DA CRUZ,

Matrícula 50046, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de

09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 31 DE JANEIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 329, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

CLEYTON LOPES DA CRUZ, matrícula 50046, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder cumulativamente

pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, retroagindo

seus efeitos em 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 330, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

DAIANE DA SILVA, matrícula 49909, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder cumulativamente pelo cargo

de COORDENADOR PEDAGÓGICO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, retroagindo

seus efeitos em 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 331, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

NORMA SUELI GUERREIRO PALMA RAMALHO, matrícula 49702, ocupante do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

para responder cumulativamente pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, junto à SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO, retroagindo seus efeitos em 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 332, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

ELIANA DE OLIVEIRA LOUREIRO, matrícula 48235, ocupante do cargo de PEB II - ARTES,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder cumulativamente pelo cargo

de COORDENADOR PEDAGÓGICO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, retroagindo

seus efeitos em 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 339, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 EXONERAR a

pedido, o (a) Senhor (a) MARIA CLAUDIA SILVA FURQUIM, matrícula 50784, do cargo

de PEB II - ARTES, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 340, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 EXONERAR a

pedido, o (a) Senhor (a) BARBARA FERNANDA ORDINE, matrícula 47675, do cargo de

CHEFE DE GABINETE DE SECRETARIA, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E

MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 09 DE

FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 341, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 EXONERAR a

pedido, o (a) Senhor (a) JONAS LIBERATO DOS SANTOS, matrícula 46346, do cargo de

COLETOR DE LIXO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 342, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 EXONERAR a

pedido, o (a) Senhor (a) JULIO CESAR DE ANDRADE, matrícula 52955, do cargo de

ASSESSOR, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 343, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 EXONERAR a

pedido, o (a) Senhor (a) FRANCISCA ELIENE ARAUJO FONTELES ALENCAR, matrícula

52440, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 13 DE

FEVEREIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 344, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 EXONERAR a

pedido, o (a) Senhor (a) MILENKA JUANA CHURA MAMANI, matrícula 51940, do cargo

de TECNICO DE ENFERMAGEM PSF, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA

PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 13 DE FEVEREIRO DE

2023.

PORTARIA Nº. 345, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 vem Retificar a portaria

309 de 10 de fevereiro de 2023 onde se lê  REVOGAR A PORTARIA Nº252  leia-se   REVOGAR A

PORTARIA Nº253.

PORTARIA Nº. 346, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 EXONERAR a

pedido, o (a) Senhor (a) LILIAN BRAGA VIEIRA, matrícula 53244, do cargo de

SECRETARIO ADJUNTO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

GERAL, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

Carapicuíba, 15 de fevereiro de 2023.